
Wijziging van de Verordening bekostiging leerlingenvervoer gemeente 

Noord-Beveland 2022 

De raad van de gemeente Noord-Beveland; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 28-2-2023 

  

gelet op artikel 147 lid 1 Gemeentewet jo. artikel 4 van de Wet op het primair onderwijs, artikel 4 van 

de Wet op de expertisecentra en artikel 4 van de Wet op het voortgezet onderwijs 

  

besluit: 

  

vast te stellen de navolgende wijziging van de Verordening bekostiging leerlingenvervoer gemeente 

Noord-Beveland 2022 

Artikel I 
A 

Artikel 13 wordt als volgt gewijzigd: 

– lid 2 onder b komt als volgt te luiden: 

een bedrag op basis van een kilometervergoeding voor de auto, indien aanspraak zou bestaan 

op bekostiging van de kosten van aangepast vervoer, behoudens het bepaalde in het vierde 

lid. 

b. 

– lid 6 komt als volgt te luiden: 

6. De kilometervergoeding voor de auto bedraagt de vastgestelde belastingvrije kilometerver- 

goeding voor reiskosten. Bij de berekening voor de auto wordt uitgegaan van maximaal 4 

keer een enkele reis per dag. De kilometervergoeding voor de fiets bedraagt € 0,09 per kilo- 

meter. 

– lid 7 wordt ingevoegd, welk lid als volgt komt te luiden: 

7. Indien, gedurende het schooljaar, een wijziging in de belastingvrije kilometervergoeding 

voor reiskosten plaatsvindt, wordt dit nieuwe tarief bij de berekening van de kilometerver- 

goeding voor de auto met ingang van het eerstvolgende schooljaar toegepast. 

B 

Artikel 19 wordt volgt gewijzigd: 

– lid 2 onder b komt als volgt te luiden: 

een bedrag op basis van een kilometervergoeding voor de auto, indien aanspraak zou bestaan 

op bekostiging van de kosten van aangepast vervoer, behoudens het bepaalde in het vierde 

lid. 

b. 

– lid 6 komt als volgt te luiden: 

6. De kilometervergoeding voor de auto bedraagt de vastgestelde belastingvrije kilometerver- 

goeding voor reiskosten. Bij de berekening voor de auto wordt uitgegaan van maximaal 4 

keer een enkele reis per dag. De kilometervergoeding voor de fiets bedraagt € 0,09 per kilo- 

meter. 

– lid 7 wordt ingevoegd, welk lid als volgt komt te luiden: 

7. Indien, gedurende het schooljaar, een wijziging in de belastingvrije kilometervergoeding 

voor reiskosten plaatsvindt, wordt dit nieuwe tarief bij de berekening van de kilometerver- 

goeding voor de auto met ingang van het eerstvolgende schooljaar toegepast. 

Artikel II 
Dit wijzigingsbesluit treedt in werking met ingang van 1 mei 2023. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Noord-Beveland 

in zijn openbare vergadering van 

De Griffier 

J. Stroop MA 

Nr. 209823 

GEMEENTEBLAD 12 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Noord-Beveland 

Gemeenteblad 2023 nr. 209823 12 mei 2023 1 



De voorzitter 

drs. G.L. Meeuwisse 

Gemeenteblad 2023 nr. 209823 12 mei 2023 2 


